- c) *Betula verrucosa* Fries, Summa Vegetabilium Scandinaviae pag. 211, ubi verrucosæ nomen non de »*ramulis verrucosis*», sed ex »*cortex scruposo*» sumitur. Sed omnia individua non tantum *B. albæ*, sed etiam sequentium ætate proiecta corticem scruposum nanescuntur.

- d) *B. pendula* Roth secund. Koch: »*ramis pendulis*». Hab. in Porovaara prope Kengis, ubi etiam »*cortex scruposus*» et truncus validus flexuosus, foliis minoribus, amentis masculis quotannis, feminineis non nisi ætate galidissima evolutis; lobis squamarum lateralium ovatis, emarginatis, non recurvatis observatur. Sed amenta glaberrima et ala seminis dilatata ut etiam foliorum forma ad *B. albam* referunt.

2. *Betula pubescens* Ehrh.: *Amentis masculis feminineisque pubescentibus, squamis ciliatis*.

*Obs.* *B. pubescens* Ehrh. est nomen antiquissimum omnium recentiorum, ideoque a Kochio assumptum. *Betula pubescens* sensu strictiori gaudet *ramulis annotinis pubescentibus*, unde subdivisiones sumuntur.

A. *Glutinosa* Walls. »*ramulis annotinis glabrescentibus*».

a) *B. rustica* Læst. squamæ ejusdem formæ ac *B. albæ*, scilicet lobis lateralibus sublunatis recurvatis;

medio basi dilatato obtuso. Hæc nota tamen non constans est in omnibus individuis, quæ ex habitu ad hanc formam pertinere debent. Occurrunt enim squamæ in uno amento, lobis lateralibus, recurvatis, et ovatis patentibus, quare hoc in diversis individuis eo magis obvenit. Formæ sequentes notantur:

1. *Falcata*: foliis subrotundis; lobis squamarum falcatis. *Orgyalis* et supra.
2. *Latisquama*: squamis in amento masculo subrotundis: fol. ovata.
3. *Obtusata*: lobo medio squamarum fem. subovato obtuso; folia ovata.
4. *Barbara*: lobis lateralibus subovatis; medio lanceolato.
5. *Submontana*: lob. at in anteced.; folia acutiora.

Hab. per universam Lapponiam et in adjacentibus provinciis locis uidis, in sylvis abietinis, juxta riuulos, et in paludibus frequentissime; character essentialis ex habitu. Truncus senior valde validus, flexuosa, in sylvis abietinis latitudinem abietis amplius suramis crassis, fletuosa, sparsis; cortex ab initio rubens, ætate valde seroposus, rimosus et perforatus; ad tegmina tectorum inutilis: lignum tortuosum, ut vix scindi possit; folia circiter pollicaria, ovata, parum acuta, saepe simpliciter obtuse serrata; individua juniora haud quaquam viminales, ideoque ad usum quotidianum inutiles. In paludibus truncus squamidus, parvulus, angustus, orgyalis; deinceps procumbens in alpibus.

- B) *B. palmæformis* Læst. Squamæ semineæ ut in antecedente, lobis lateralibus ex apice squamæ egredientibus subovatis, vel sublunatis; semina elliptica, angustata. Sed character essentialis ex habitu: Truncus senior robustus, rectus; ramis in apice trunci dispositis, validis; cortex seroposus: foliis ovatis, subacuminatis, obtuse duplicato serratis: ramulis annolinis tantum folia gerentibus: unum tantum folium e quavis gemma.

Hab. in sylvis pino sylvestri obsitis, locis montosis siccioribus per Norrlandiam usque ad Pajala; sed in Lapponia Tornensi hæc forma a me non visa: in Lapponia-Lulensi rara: in Westrobothnia frequens. Singularis et valde spectabilis arbor est, altitudinem Pini æmulans. E ligno minime tortuoso trahas rusticanas conficiunt rustici: cortex ad tegmina tectorum utilis; sed inter hanc et antecedentem formam nulli limites inveniuntur.

- γ) *B. ovata* Læst. Squamæ fem. ut in β, lobis lateralibus in apice squamæ, sublunatis, sed in uno eodemque amento variant, recurvati, horizontales, patentes, suberecti; semen ellipticum; ala seorsum valde dilatata, stigmata superans. (Hæc ultima nota in *B. alba* observatur.) Character essentialis ex habitu. Truncus Betulæ silvestris (vide infra): amentis feminineis »ovatis« admodum alni! foliis ovatis obtusis, crenatis. Hab. juxta coemiterium circa Kengis. Æstate frigida fructu caret; et unicum tantum individuum observatum.
- δ) *B. megalocarpa* Læst. Lobus squamarum medius prominulus; cetera ut in γ. Char. habitus *B. silvestris*; amentis oblongis maximis; folia grandiora, ovata crenata obtusa.

Hab. circa Kengis humo, seu locis pinguis; unde fructus et folia majora.

- ε) *B. tiliæfolia* Læst. Amenta et squamæ ut in β. γ. Semina obovata; ala æquans. Char. Hab. *B. silvestris*: folia basi cordata subrotunda, crenato-serrata, apice prominulo: Tiliæ foliis magnitudine et figura simillima. Hab.: frutex junior, æstate calida tantum fructificans, juxta Kengis, sed senior, arborescens in sylvis montosis parœciæ Pajala inter Junosuando et Kangas, et in via versus Masugnsbruket, et forte alibi; sed infecunda. Unum individuum anno 1852 ramulis pubescentibus, anno 1854 ramulis glahris observatum est. Variatio *crassifolia* in Herbario meo asservatur: foliis subrotundis obtuse crenatis. Hoc

unum individuum annis quinque observavi, nec fructificans invenire potui.

- 5) *Betula media* Læst. Squamæ semineæ ut in pri-  
oribus formis, sed habitus et folia Betulæ albæ,  
var. pendulæ. Qui hujus formæ folia videt, exacte  
B. albam existimabit; sed fructus diversus lobis  
squammarum ovalis patentibus, semine latiore ob-  
ovato, ala angustior, semen æquans, subtruncata.  
(B. alba semen angustum, et ala stigmata superans.)  
Sed nota characteristicæ, qua ex omnibus formis  
Betulæ albæ distinguitur, est, »pubescens squa-  
marum in margine tenuissime ciliata.» Unum  
tantum individuum hujus formæ inventum in  
monte Joukavaara, prope Kengis, 1854.
- 7) *Betula silvestris* Læst. Lobi squamarum laterales  
oblongi, »basales» s. e basi squamæ egredientes;  
lobo medio lanceolato, subacuto, ceteris duplo  
longior. Hujus formæ innumerabiles sunt, sed  
omnes i hac nota conveniunt et habitu; char.  
essentialis; truncus parum robustus, rectus, ramis  
undique horizontaliter patentibus, vel erecto pa-  
tentibus; »cortice nivo; folia plerumque acuminata,  
basi rotundata, serraturis variis: arbor mediocris,  
elegantia et habitu externo B. albæ simillima; sed  
truncus ille robustus et validus in hac forma de-  
sideratur. Habitat in ericetis, et campis siccori-  
bus, nec non in montibus cum B. alba, et in  
ripis fluviorum, in pratis siccoribus ubique fre-  
quenter per universam Lapponiam et Norrlandiam.  
Formæ sequentes observari possunt.